２０２２年度 岩手県バスケットボール協会 Ｕ１４育成センター

Ｕ１４県ＤＣ事業（トライアウト含む）の開催可否判断について

２０２２年９月１日

  県ＤＣ事業 参加選手・保護者  様

（一社）岩手県バスケットボール協会

強化部ユース育成委員会

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

岩手県バスケットボール協会強化ユース育成委員会が主催する「２０２２年度岩手県バスケ

ットボール協会Ｕ１４育成センター」事業における開催判断の基本についてお知らせします。

未だ新型コロナウイルス感染症の収束は見込まれない状況下ではありますが、Ｕ１４選手の

さらなる競技力の向上やバスケットボールを通した心身の成長のため、下記の方針をもとにし

て、できる限りの対策を講じたうえで事業を実施していくこととしました。

記

≪“できる状態”の実現のために≫

選  手：ＤＣ事業を通して、県内の仲間と切磋琢磨しながら競技力の向上を目指す。

限られた練習回数、練習時間を大切にすることを意識し、活動に臨む。

スタッフ：ＤＣ事業を通して、県内の選手育成に寄与できるよう準備し、指導に当たる。

安心・安全な事業、活動となるよう、選手とも協力しながら運営する。

会  場：新型コロナウイルス感染症対策などを心がけ、安心・安全な活動ができるようにする。

開催様式（規模など）について、管理者に了承を得たうえで活動を実施する。

≪実現のために①≫

感染症対策への理解
◎選手、保護者に対して、事前

に感染症予防対策のガイド

ラインを提示したうえでの

参加同意書の提出、申し込み

の形式をとる。

◎選手、保護者でできる限りの

感染症対策を励行してもら

う（体調不良の場合は参加し

ない、ことの徹底）。

≪実現のために②≫

事業全体の共通理解
◎スタッフは、選手を育成、選

手に成長の機会を提供する

立場であること、の確認。

◎選手は、限られた練習回数、

練習時間を大切にすること、

を常に意識する。

◎（感染症対策も含めて）県と

地区が連携を取りながら選

手の育成に当たる。

≪実現のために③≫

会場提供への理解
◎会場を提供していただける

学校や施設に対して、要項

やガイドラインなどの感染

症対策の周知とお願いを

し、十分な理解していただ

いたうえでの会場を提供し

てもらう。

◎会場に合った開催様式を検

討し、準備をする。

≪“できる状態”の実現のために、選手、保護者にお願いしたいこと≫

□ 事業実施予定日の２週間前からの心身の健康管理に、とくに注意を払うこと。

＊事業に参加できなくなるリスクが最小限となるような行動計画をお願いします。

（新型コロナウイルス感染症対策はもちろん、その他疾病やケガ、心身のケアも含む）

□ すべての関係者の安心・安全確保のため、状況によっては参加を自粛すること。

＜とくに参加を自粛、ご遠慮いただきたいケース＞

 ケース１ 新型コロナウイルス感染症に感染している場合

      （発熱や倦怠感などの新型コロナウイルス感染症の症状が見られる場合も含む）

 ケース２ 濃厚接触者に該当し、事業当日までに発症する可能性があると考えられる場合

 ケース３ 所属しているチーム内で感染が拡大し、活動が停止している場合

 ケース４ 在籍している学級や学年で感染が拡大し、教育活動が停止（学級閉鎖、学年閉鎖など）

している場合

 ケース５ 既往症などから感染に対して細心の注意を払う必要がある場合

□ 上記のような理由（または、その他特別の理由も含む）で事業を欠席することが決定した場合、また事

業参加の１週間以内に陽性となった（陽性と判明していなくても、新型コロナウイルス感染症の症状を

発症した）場合、速やかに以下のフォームを利用して連絡すること。

＊なお、事業の安心、安全な運営、参加選手そして保護者のみなさまの安心、安全のために、事業を欠席し

た場合でも不利にならないような対応をとることとします。

≪事業実施の最終判断について≫

事業の実施については、以下を基本にして最終判断を行い、参加予定選手全員に連絡する。

流れ 担当 動き

① 参加できない選手の把握 選手、保護者
・欠席することが決定し次第、欠席連絡用フォーム

で連絡を行う。

② 事業実施の判断 スタッフ

・男女それぞれで判断する。

＜判断の基準＞

・参加予定選手における辞退人数の割合。

・スタッフの参加人数。

・会場となる学校、施設の方針。

＜判断する日＞

・実施予定日３日前。 ＊緊急の場合は、この限りではない

③ 事業実施の連絡 副総括

＜予定通り実施、中止・延期の場合共通＞

・参加予定選手全員に、メールにて予定通り実

施、または中止・延期の旨を連絡する。

＊上記の通り、メールにて一斉に連絡する関係から、参加予定選手全員が、県協会ＨＰや要項に掲載されて

いる「県ＤＣ申込フォーム」より事前に申し込みを完了していただけますようお願い申し上げます。

以上

＜男子 欠席連絡用フォーム＞

＜女子 欠席連絡用フォーム＞

＜体調不良報告用フォーム＞

＜連絡及び問い合わせ先＞

岩手県バスケットボール協会 強化部ユース育成委員会

Ｕ１４総 括      菅 原 清 隆

勤務先：一関市立一関中学校

電 話：０１９１－２３－５１２０

ＦＡＸ：０１９１－２３－４８６４

携 帯：０９０－７９３２－７４０８

メール：kiyotakas@edu.city.ichinoseki.iwate.jp
＊可能であればメールでの連絡をお願いします。

＜連絡及び問い合わせ先＞

岩手県バスケットボール協会 強化部ユース育成委員会

Ｕ１４副総括      菅 原   諒

勤務先：一関市立川崎中学校

電 話：０１９１－４３－３１１５

ＦＡＸ：０１９１－４３－３６０８

携 帯：０９０－８７８４－７９１５

メール：iwate.kennan.u14@gmail.com
＊可能であればメールでの連絡をお願いします。

mailto:kiyotakas@edu.city.ichinoseki.iwate.jp